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УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы 
Великого Новгорода

от 26.06.2019 № 223
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2019 году, 

утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2018 № 75 

(в редакции решений Думы Великого Новгорода от 01.02.2019 № 93, от 30.05.2019 № 202)
1. В разделе 2 "Муниципальное имущество, подлежащее и не подлежащее приватизации в 2019 году":

1.1. В абзаце первом слова "24 объекта" заменить словами "26 объектов";

1.2. В абзаце втором цифры "130939" заменить цифрами "134147".

2. В приложении 1 к указанной Программе:

2.1. Дополнить позициями 25 – 26 следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"25. Нежилое встроен-ное помещение

26. Нежилое встроен-ное помещение


	ул. Зелинского, д. 26

1971 г.

65,5 кв. м

ул. Попова, д. 22
1983 г.

62,8 кв. м
	муниципальная казна

-"-
	1638
1570

	аукцион

-"-
	продаже не подлежит

к покупателю переходит доля в праве общей собственности

-"-";


2.2. Графу "Ориентировочная стоимость объектов недвижимости (тыс. руб.)" позиции "Итого" изложить в следующей редакции: "110741".
3. Дополнить приложением 4 следующего содержания:

"Приложение 4
к Программе приватизации 
муниципального имущества

Великого Новгорода в 2019 году

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2019 году в рамках реализации преимущественного 
права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества
	Наименование
	Местонахождение, год постройки, площадь объекта
	Режим 
управления муниципальным имуществом
	Ориентировочная стоимость объектов недвижимости 
(тыс. руб.)
	Способ 
приватизации
	Способ распоряжения земельным участком


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Нежилое встроенное помещение 
2. Нежилое встроенное помещение
	ул. Космонавтов, д. 18/1
1970 г.
62,7кв. м
ул. Космонавтов, д. 18/1
1970 г.
44,4 кв. м
	аренда 
общество 
с ограниченной ответственностью "Домовенок" 

-"-

	1500

1000
	аукцион 
(в случае отказа арендатора от реализации пре-имущественного права на при-обретение)
-"-
	к покупателю переходит доля 
в праве общей собственности
-"-

	3. Нежилое встроенное помещение
	ул. Космонавтов, д. 18/1
1970 г.

	аренда 
общество 
с ограниченной ответственностью "Домовенок" 
	450


	аукцион 
(в случае отказа арендатора от реализации пре-имущественного права на при-обретение)
	к покупателю переходит доля 
в праве общей собственности


	Итого:
	
	
	2950".
	
	


4. Дополнить приложением 5 следующего содержания:

"Приложение 5

к Программе приватизации 
муниципального имущества

Великого Новгорода в 2019 году

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов движимого имущества, подлежащих приватизации в 2019 году в рамках реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества

	Наименование
	Местонахождение
	Режим 
управления муниципальным имуществом
	Ориентировочная стоимость объектов недвижимости 
(тыс. руб.)
	Способ 
приватизации


	1
	2
	3
	4
	5

	1. Роллетные ставни, в количестве 3 шт.
	ул. Космонавтов, д. 18/1
	аренда 

общество 
с ограниченной ответственностью "Домовенок"
	15


	аукцион 
(в случае отказа арендатора от реализации преимущественного права на приобретение)

	Итого:
	
	
	15".
	


